[image: image1.jpg]

Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

      П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

от  04.07.2017

   № 658-п
          г. Елизово
	О внесении изменений в постановление администрации Елизовского городского поселения от 23.05.2017 № 522-п «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды в Елизовском городском поселении на 2017 год»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Елизовского городского поселения, Порядком разработки реализации муниципальных программ Елизовского городского поселения, утвержденным постановлением  администрации Елизовского городского поселения от 29.02.2016 № 160-п, в целях уточнения состава и вида работ по благоустройству дворовых территорий и территорий общего пользования
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Формирование современной городской среды в Елизовском городском поселении на 2017 год», утвержденную постановлением администрации Елизовского городского поселения от 23.05.2017 № 522-п,  изменение, изложив пункт 2.3.3. раздела 2.3. «Мероприятия по реализации Программы и ее ресурсное обеспечение» в следующей редакции:
- «2.3.3. Дизайн - проекты благоустройства каждой дворовой территории  и территории общего пользовании, включенных в Программу на 2017 год, утверждается в соответствии с Порядком разработки, обсуждения с заинтересованными лицами и утверждения дизайн-проекта благоустройства дворовых территорий многоквартирных домов, территорий общего пользования, расположенных на территории Елизовского городского поселения, согласно приложению 1 к Программе.
Визуализированное изображение благоустройства дворовой территории МКД № 47а по ул. Ленина в городе Елизово представлено в приложении 6 к настоящей Программе.

Визуализированное изображение благоустройства дворовой территории МКД № 49 по ул. Ленина в городе Елизово представлено в приложении 7 к настоящей Программе.

Визуализированное изображение благоустройства дворовой территории МКД № 49а по ул. Ленина в городе Елизово представлено в приложении 8 к настоящей Программе.
Визуализированное изображение благоустройства дворовой территории МКД № 51 по ул. Ленина в городе Елизово представлено в приложении 9 к настоящей Программе.

Визуализированное изображение благоустройства дворовой территории МКД № 51а по ул. Ленина в городе Елизово представлено в приложении 10 к настоящей Программе.

Визуализированное изображение благоустройства внутриквартального проезда вдоль МКД 45,49,49а,51,51а, 47,47а  по ул. Ленина в городе Елизово представлено в приложении 11 к настоящей Программе».

2. Визуализированное изображение благоустройства дворовой территории МКД № 47а по ул. Ленина в городе Елизово изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

3. Визуализированное изображение благоустройства дворовой территории МКД № 49 по ул. Ленина в городе Елизово изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

4. Визуализированное изображение благоустройства дворовой территории МКД № 49а по ул. Ленина в городе Елизово изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

5. Визуализированное изображение благоустройства дворовой территории МКД № 51 по ул. Ленина в городе Елизово изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему постановлению.

6. Визуализированное изображение благоустройства дворовой территории МКД № 51а по ул. Ленина в городе Елизово изложить в редакции согласно приложению 5 к настоящему постановлению.

7. Визуализированное изображение благоустройства внутриквартального проезда вдоль МКД 45,49,49а,51,51а, 47,47а  по ул. Ленина в городе Елизово изложить в редакции согласно приложению 6 к настоящему постановлению.
8. Управлению делами администрации Елизовского городского поселения опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Елизовского городского поселения.

9. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
10. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. Главы администрации Елизовского
городского поселения

                     В.А. Масло
Приложение 1 к постановлению

администрации Елизовского

городского поселения

от 04.07.2017 № 658-п
«Приложение 6
к муниципальной программе

 «Формирование  современной

 городской среды в Елизовском

городском поселении на 2017 год»
Визуализированное изображение благоустройства дворовой территории МКД № 47а по ул. Ленина в городе Елизово

[image: image2.png]YenosHsle oGosHaveHU

PemonT

W oncseromors

NOKpLITUS NPoe3a08

PemonT

fe—

NOKpLITHA TPOTYapoB

PemonT
ackansToBeToRHoro
NOKPITUS NPKOBOUHBIX
nnowanok
Monrax

O ocsermensisix onop.

I Ycranoska ckameek

@ voranonkayom
Verpotierso

m— AEKOPATHBHOTO
orpaxaens

MK, 47A

[image: image3.png]CocrtaB pabot

HaumeHoBaHue paGot

YeTpoiicTso acthansToH6ETOHHOTO NOKPLITUA U3 NNOTHON cMeck TUN ABB TonuwuHoi

6 CM Ha Npoeaxeli YacTh ABOPOBOrO Npoesaa EM
MOHTaX METanneckux onop ¢ yCTpOiiCTBOM Afis 3a38MIIEHNS CBETUSIBHIKA wr.
YcTaHoBKa ckameek wr.
YcTaHoBKa ypH wr.
YcTpoicTeo achansToBeTOHHOTO NOKPLITUA U3 NAOTHON cMecu Tun ABB TonwmHoi @

6 CM Ha napKoBke

YeTpoiicTBo achansTo6eTOHHOTO NOKPBITUS U3 NOTHON cMeck Tun ABB TonuwuHoi
5 cM Ha TpoTyape, 3aMeHa KpbilleK KONoAUEB, yCTaHOBKa AeKOpaTBHOIO KB.M
METanuyeckoro orpaxaeHus Buicotoit A0 1,1 m

192,0

180,0

4238

[image: image4.emf]Приложение

Опора освещения 1-консольная Опора освещения 2х-консольная Ограждение декоративное

Урна и скамья

Приложение 2 к постановлению

администрации Елизовского

городского поселения

от 04.07.2017 № 658-п
«Приложение 7
к муниципальной программе

 «Формирование  современной

 городской среды в Елизовском

городском поселении на 2017 год»
Визуализированное изображение благоустройства дворовой территории МКД № 49 по ул. Ленина в городе Елизово

[image: image5.png]YenosHele oGosHaveHUs

PemonT

W oncseromors

NOKPLITHS NPOE3AE

PemonT

[ ——.

NOKpLITYS! TPOTYapOR

acansToBeroRHoro
MK, 49A

O ocsenmensiuix onop

[ VcranosKa crameek

@ voranoskaypm

YerpoiicTao
am— £EKOPATHEHOTD
orpaxaenns

MK, 495

[image: image6.emf]Состав работ

Наименование работ Ед.изм. Кол-во

Устройство асфальтобетонного покрытия из плотной смеси тип АБВ толщиной

6 см на проезжей части дворового проезда

кв.м 192,0

Монтаж металлических опор с устройством для заземления светильника шт. 3

Установка скамеек шт. 2

Установка урн шт. 2

Устройство асфальтобетонного покрытия из плотной  смеси тип АБВ толщиной

6 см на парковке

кв.м 302,2

Устройство асфальтобетонного покрытия из плотной  смеси тип АБВ толщиной

5 см на тротуаре, замена крышек колодцев, установка декоративного

металлического ограждения высотой  до 1,1 м

кв.м 45,3

[image: image7.emf]Приложение

Опора освещения 1-консольная Опора освещения 2х-консольная

Ограждение декоративное

Урна и скамья

Приложение 3 к постановлению

администрации Елизовского

городского поселения

от 04.07.2017 № 658-п
«Приложение 8
к муниципальной программе

 «Формирование  современной

 городской среды в Елизовском

городском поселении на 2017 год»
Визуализированное изображение благоустройства дворовой территории МКД № 49а по ул. Ленина в городе Елизово

[image: image8.png]YcnosHbie 0603HaueHUs
[ e ——.
e oo
acansToBeToHHOr
Pttt
acansToBeToHHOr
s

MonTax
ocaeTUTENkHEIX ONOp

B vcrakosia ckaveex
@ voraroiaypn
Verpororso

am— [IEKOPATUEHOTO
orpaxaenna

MK/, 49A

MK, 495

MKJ, 51

[image: image9.emf]Состав работ

Наименование работ Ед.изм. Кол-во

Устройство асфальтобетонного покрытия из плотной смеси тип АБВ толщиной

6 см на проезжей части дворового проезда

кв.м 190,6

Монтаж металлических опор с устройством для заземления светильника шт. 2

Установка скамеек шт. 2

Установка урн шт. 2

Устройство асфальтобетонного покрытия из плотной  смеси тип АБВ толщиной

6 см на парковке

кв.м 230,0

Устройство асфальтобетонного покрытия из плотной  смеси тип АБВ толщиной

5 см на тротуаре, замена крышек колодцев, установка декоративного

металлического ограждения высотой  до 1,1 м

кв.м 54,0

[image: image10.emf]Приложение

Опора освещения 1-консольная Опора освещения 2х-консольная Ограждение декоративное

Урна и скамья

Приложение 4 к постановлению

администрации Елизовского

городского поселения

от 04.07.2017 № 658-п
«Приложение 9

к муниципальной программе

 «Формирование  современной

 городской среды в Елизовском

городском поселении на 2017 год»
Визуализированное изображение благоустройства дворовой территории МКД № 51 по ул. Ленина в городе Елизово

[image: image11.emf]Общий план

[image: image12.emf]Состав работ

Наименование работ Ед.изм. Кол-во

Устройство асфальтобетонного покрытия из плотной смеси тип АБВ толщиной

6 см на проезжей части дворового проезда

кв.м 192,0

Монтаж металлических опор с устройством для заземления светильника шт. 2

Установка скамеек шт. 2

Установка урн шт. 2

Устройство асфальтобетонного покрытия из плотной  смеси тип АБВ толщиной

6 см на парковке

кв.м 398,3

Устройство асфальтобетонного покрытия из плотной  смеси тип АБВ толщиной

5 см на тротуаре, замена крышек колодцев, установка декоративного

металлического ограждения высотой  до 1,1 м

кв.м 59,8

[image: image13.emf]Приложение

Опора освещения 1-консольная Опора освещения 2х-консольная Ограждение декоративное

Урна и скамья

Приложение 5 к постановлению

администрации Елизовского

городского поселения

от 04.07.2017 № 658-п
«Приложение 10
к муниципальной программе

 «Формирование  современной

 городской среды в Елизовском

городском поселении на 2017 год»
Визуализированное изображение благоустройства дворовой территории МКД № 51а по ул. Ленина в городе Елизово

[image: image14.emf]Общий план

[image: image15.emf]Состав работ

Наименование работ Ед.изм. Кол-во

Устройство асфальтобетонного покрытия из плотной смеси тип АБВ толщиной

6 см на проезжей части дворового проезда

кв.м 350,4

Монтаж металлических опор с устройством для заземления светильника шт. 3

Установка скамеек шт. 2

Установка урн шт. 2

Устройство асфальтобетонного покрытия из плотной  смеси тип АБВ толщиной

6 см на парковке

кв.м 263,7

Устройство асфальтобетонного покрытия из плотной  смеси тип АБВ толщиной

5 см на тротуаре, замена крышек колодцев, установка декоративного

металлического ограждения высотой  до 1,1 м

кв.м 53,6

[image: image16.emf]Приложение

Опора освещения 1-консольная Опора освещения 2х-консольная Ограждение декоративное

Урна и скамья

Приложение 6 к постановлению

администрации Елизовского

городского поселения

от 04.07.2017 № 658-п
«Приложение  11
к муниципальной программе

 «Формирование  современной

 городской среды в Елизовском

городском поселении на 2017 год»
Визуализированное изображение благоустройства внутриквартального проезда вдоль  МКД № 45, 49, 49а, 51, 51а, 47, 47а по ул. Ленина в городе Елизово

[image: image17.emf]Общий план

[image: image18.emf]Состав работ

Наименование работ Ед.изм. Кол-во

Устройство асфальтобетонного покрытия из плотной смеси тип АБВ толщиной

6 см на проезжей части проезда

кв.м 1697

Монтаж металлических опор с устройством для заземления светильника шт. 6

Устройство асфальтобетонного покрытия из плотной  смеси тип АБВ толщиной

5 см

кв.м 262

Оборудование площадки для установки мусоросборников шт. 1

[image: image19.emf]Приложение

Опора освещения 1-консольная Опора освещения 2х-консольная

[image: image20.emf]Приложение

Площадка для установки мусоросборников

Состав работ

		Наименование работ		Ед.изм.		Кол-во

		Устройство асфальтобетонного покрытия из плотной смеси тип АБВ толщиной 6 см на проезжей части дворового проезда		кв.м		190,6

		Монтаж металлических опор с устройством для заземления светильника		шт.		2

		Установка скамеек		шт.		2

		Установка урн		шт.		2

		Устройство асфальтобетонного покрытия из плотной  смеси тип АБВ толщиной 6 см на парковке		кв.м		230,0

		Устройство асфальтобетонного покрытия из плотной  смеси тип АБВ толщиной 5 см на тротуаре, замена крышек колодцев, установка декоративного металлического ограждения высотой  до 1,1 м		кв.м		54,0

Cocras pacot

Приложение

Опора освещения 1-консольная

Опора освещения 2х-консольная

Ограждение декоративное

Урна и скамья

image1.png

image2.png

image3.png

image4.png

Tpunoxenve

Состав работ

		Наименование работ		Ед.изм.		Кол-во

		Устройство асфальтобетонного покрытия из плотной смеси тип АБВ толщиной 6 см на проезжей части дворового проезда		кв.м		350,4

		Монтаж металлических опор с устройством для заземления светильника		шт.		3

		Установка скамеек		шт.		2

		Установка урн		шт.		2

		Устройство асфальтобетонного покрытия из плотной  смеси тип АБВ толщиной 6 см на парковке		кв.м		263,7

		Устройство асфальтобетонного покрытия из плотной  смеси тип АБВ толщиной 5 см на тротуаре, замена крышек колодцев, установка декоративного металлического ограждения высотой  до 1,1 м		кв.м		53,6

Cocras pacot

Общий план

image1.png

YenosHbie 0GosHaueHun

Pewont

[ —.
e oo
(o

[ e ——
e e

MoTax
ocBeTUTENLHEX ONOp

OBuwii nnan

Приложение

Опора освещения 1-консольная

Опора освещения 2х-консольная

image1.png

image2.png

Tpunoxenve

Приложение

Площадка для установки мусоросборников

image1.png

Tpunoxenve

il

Состав работ

		Наименование работ		Ед.изм.		Кол-во

		Устройство асфальтобетонного покрытия из плотной смеси тип АБВ толщиной 6 см на проезжей части проезда		кв.м		1697

		Монтаж металлических опор с устройством для заземления светильника		шт.		6

		Устройство асфальтобетонного покрытия из плотной  смеси тип АБВ толщиной 5 см		кв.м		262

		Оборудование площадки для установки мусоросборников		шт.		1

Cocras pacot

Приложение

Опора освещения 1-консольная

Опора освещения 2х-консольная

Ограждение декоративное

Урна и скамья

image1.png

image2.png

image3.png

image4.png

Tpunoxenve

Общий план

image1.png

YenosHsle oGosHaveHU

PemonT

W oncseromors

NOKpLITUS NPoe3a08

PemonT

fe—

NOKpLITHA TPOTYapoB

PemonT
ackansToBeToRHoro
NOKPITUS NPKOBOUHBIX
nnowanok
Monrax

O ocsermensisix onop.

I Ycranoska ckameek

@ voranonkayom
Verpotierso

m— AEKOPATHBHOTO
orpaxaens

MKJ, 51A

Общий план

image1.png

MKJ, 51A

W i cseromors

W =ocoeromor
e
N
e s
it

Mosrax
O ocserurencsix onop

[~ [ep—
@ veraosiaypn
Yerporicrao

m— AGKOPATUBHOTO
orpaxaenia

MK/ 49A

MKJ, 51

Состав работ

		Наименование работ		Ед.изм.		Кол-во

		Устройство асфальтобетонного покрытия из плотной смеси тип АБВ толщиной 6 см на проезжей части дворового проезда		кв.м		192,0

		Монтаж металлических опор с устройством для заземления светильника		шт.		2

		Установка скамеек		шт.		2

		Установка урн		шт.		2

		Устройство асфальтобетонного покрытия из плотной  смеси тип АБВ толщиной 6 см на парковке		кв.м		398,3

		Устройство асфальтобетонного покрытия из плотной  смеси тип АБВ толщиной 5 см на тротуаре, замена крышек колодцев, установка декоративного металлического ограждения высотой  до 1,1 м		кв.м		59,8

Cocras pacot

Приложение

Опора освещения 1-консольная

Опора освещения 2х-консольная

Ограждение декоративное

Урна и скамья

image1.png

image2.png

image3.png

image4.png

Tpunoxenve

Состав работ

		Наименование работ		Ед.изм.		Кол-во

		Устройство асфальтобетонного покрытия из плотной смеси тип АБВ толщиной 6 см на проезжей части дворового проезда		кв.м		192,0

		Монтаж металлических опор с устройством для заземления светильника		шт.		3

		Установка скамеек		шт.		2

		Установка урн		шт.		2

		Устройство асфальтобетонного покрытия из плотной  смеси тип АБВ толщиной 6 см на парковке		кв.м		302,2

		Устройство асфальтобетонного покрытия из плотной  смеси тип АБВ толщиной 5 см на тротуаре, замена крышек колодцев, установка декоративного металлического ограждения высотой  до 1,1 м		кв.м		45,3

Cocras pacot

Приложение

Опора освещения 1-консольная

Опора освещения 2х-консольная

Ограждение декоративное

Урна и скамья

image1.png

image2.png

image3.png

image4.png

Tpunoxenve

Приложение

Опора освещения 1-консольная

Опора освещения 2х-консольная

Ограждение декоративное

Урна и скамья

image1.png

image2.png

image3.png

image4.png

Tpunoxenve